क) दईु हजार हेÈटरसàमको जǓमन Ǔसंचाई गन[ ĤǓत हेÈटर ǽ १।– का दरले 

अǓधकतम ǽ १,०००।–  

ख) दईु हजार देिख पाँच हजार हेÈटरसàम ǽ २,०००।–  

ग) पाँच हजार देखी दश हजार हेÈटर सàम ǽ ५,०००।–  

घ) दश हजार देखी पÛĢ हजार हेÈटर सàम ǽ १०,०००।–  

ङ) पÛĢ हजार देखी बीस हजार हेÈटर सàम ǽ १५,०००।–  

च) बीस हजार देखी पÍचीस हजार हेÈटर सàम ǽ २०,०००।–  

छ) पÍचीस हजार हेÈटर देखी माǓथ ǽ २५,०००।–  

२. खानपेानीको हकमाः 
   क) दईु हजारसàमको जनसंÉयालाई खाने पानीको åयवèथा गन[ ǽ. ५००।–   

ख) दईु हजार देिख पाँच हजार सàमको जनसंÉयालाई खानेपानी को åयवèथा गन[ ǽ. 
२०००।–   

ग) पाँच हजार देिख दस हजार सàमको जनसंÉयालाई खानेपानी को åयवèथा गन[ ǽ. 
५०००।–   

घ) दस हजार देिख पÛĢ हजार सàमको जनसंÉयालाई खानेपानी को åयवèथा गन[ ǽ. 
१००००।–   

ङ) पÛĢ हजार देिख बीस हजार सàमको जनसंÉयालाई खानपेानी को åयवèथा गन[ ǽ. 
१५०००।–   

च) बीस हजार देिख पÍचीस हजार सàमको जनसंÉयालाई खानेपानी को åयवèथा गन[ ǽ. 
२००००।–   

छ) पÍचीस हजार भÛदा बढȣ जनसंÉयालाई खानेपानी को åयवèथागन[ǽ. २५०००।–  

३. कृǒष जÛय उपभोगको लाǓग ǽ २,०००।–  देखी ǽ २०,०००।–   सàम (पानी Ĥयोगको 
पǐरमाणको आधारमा) 

४. घरेल ुउƭोगको लाǓग ǽ २,०००।–  देखी ǽ २०,०००।–     सàम (पानी Ĥयोगको